
 Kernenergie

 Sonstige fossile Energieträger

 Kohle

 Erdgas

  Erneuerbare Energien 
mit Herkunftsnachweisen, 
nicht finanziert aus der EEG-Umlage

  Erneuerbare Energien, 
finanziert aus der EEG-Umlage

enewa Strom
in %

Umweltauswirkungen

radioaktiver Abfall: 0 g / kWh
CO2-Emissionen(2): 0 g / kWh

radioaktiver Abfall: 0,0003 g / kWh
CO2-Emissionen(2): 350 g / kWh
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Stromerzeugung in
Deutschland (1)/
Durchschnittswerte in %

(1) allgemeine Versorgung und private Einspeiser

(2)  Die Höhe der CO2-Emissionen ist abhängig von Art 
und Alter der Kraftwerke, die den Strom produzieren.

Stand 1.11.2022
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Kennzeichnung der Stromlieferung
der enewa GmbH

12,9

28,9

11,8

39,2

6,0

1,2




